PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
18.08.2017г.

                                              № 527
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг, предоставляемых
структурными подразделениями администрации муниципального
образования Отрадненский район и подведомственными ей
муниципальными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в реестр муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Отрадненский район и подведомственными ей муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 1 апреля 2015 года №230 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Отрадненский район и подведомственными ей муниципальными учреждениями», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном законодательством порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Отрадненский район  от  _________________________________  №_________

«О внесении изменений в реестр муниципальных услуг, предоставляемых

структурными подразделениями администрации муниципального

образования Отрадненский район и подведомственными ей

муниципальными учреждениями»

Проект подготовлен и внесен:
Исполняющий обязанности начальника
отдела экономики администрации
муниципального образования Отрадненский район                         И.Д.Погожева
Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район                                                       О.В.Акименко

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Отрадненский район

           А.М.Галиджян
Начальник общего отдела администрации
муниципального образования Отрадненский район

           Н.И.Жолобова
Заместитель главы муниципального
образования Отрадненский район,
управляющего делами

                                                     И.Н.Пересада

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования

Отрадненский район

от ___________________ № ______

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

Отрадненский район

от 01.04.2015г. № 230

Реестр
муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования
Отрадненский район и подведомственными ей муниципальными учреждениями

	№ п/п
	Муниципальные услуги

	Ответственный за предоставление (исполнение) услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	5
	Отнесение земельного участка к землям определенных категорий
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	6
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	7
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	8
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	9
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	10
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	11
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	12
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	13
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	14
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного срочного пользования земельным участком
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	16
	Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	17
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» муниципального образования Отрадненский район

	18
	Предоставление земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» муниципального образования Отрадненский район

	Градостроительство

	1
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» муниципального образования Отрадненский район

	Образование

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	2
	Предоставление информации в организацию общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	3
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Краснодарского края об участниках единого государственного экзамена  и о результатах единого государственного экзамена
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	4
	Зачисление в образовательную организацию
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	5
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	6
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	7
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	Предоставление справочной информации

	1
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Общий отдел администрации муниципального образования Отрадненский район

	Прочее

	1
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Краснодарского края
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район

  »
Исполняющий обязанности начальника отдела экономики администрации
муниципального образования Отрадненский район                                                                                         И.Д.Погожева